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dělení žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
informacím

Vážený e 

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující:

Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících 
v pozici administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech 
zadávacích řízení? 

Odpověď:
Od nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) využil Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) 
smluvní zastoupení zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ pouze v tním 
zadávacím řízení na služby.

Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu 
(„FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů? Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými 
prostředky/postupy jste došli k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu 
příkladem)

Odpověď:
Ze strany SPÚ nedošlo k notifikaci FAÚ.

Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné 
FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?

Odpověď:
Ze strany SPÚ nedošlo v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek ke komunikaci 
FAÚ.

Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 
písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného 
mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?
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Odpověď:
Při zavádění dynamického nákupního systému (dále jen „DNS“) v nadlimitním režimu 
podal žádost o zařazení do DNS dodavatel, jehož skutečnými majiteli byly osoby se 
státní příslušností Ruské federace. Dodavatel nebyl do DNS zařazen.

Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 
písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného 
mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem v kolika případech?

Odpověď:
Ze strany SPÚ nedošlo k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) písm. 

Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v 
případech?

Odpověď:
aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ na SPÚ nedošlo.

Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 
mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, 
např. v podobě placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu 
těchto služeb.

Odpověď:
plněním povinnosti zadavatele v oblasti režimu mezinárodních sankcí 

při zadávání veřejných zakázek využíváme funkcionalitu našeho profilu zadavatel
názvem „Sankční seznamy“. Prověření je prováděno proti nástroji 

sankce.datlab.eu doporučovaného metodikou MMR. Současně zadavatel dbá zvýšené 
pozornosti při ověřování skutečného majitele v ustanovením § 122 ZZVZ, 
a to prostřednictvím výpisu z obchodního rejstříku, Evidence skutečných majitelů 

………………………………………………
Ing. Jana Vokřálová
ředitelka Odboru veřejných zakázek
Státního pozemkového úřadu 


